DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS
Periodo 01/06/2014 a 30/06/2014

RECEITAS
RECEITAS OPERACIONAIS
Receitas Contribuicao Estatutaria
Ativos
FC/CC Ativos
Inativos

Receitas de Convénios
Administragao de convénios OSAF
Administragao de convénios Servdonto
Administracao de convénios Odonto
Administragao de convénios Redemed

Receitas Financeiras
Receita de s/aplicagdo financeira

DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas com Pessoal

Férias
13° Salario
Ordenados e salarios
FGTS
Previdéncia social - INSS
Pis s/folha de pagamento
Vale transporte
Plano de saude
Indenizagao trabalhista
Auxilio alimentagao
Vale transporte/combustivel

Despesas com Prestadores de Servigo

Servigco de manutengéo do site - Pessoa fisica
Servigos advocaticios criminais - Pessoa fisica
Servigos advocaticios geral - Pessoa juridica

Servigos contabeis - Pessoa fisica
Servigos diversos de Pessoa fisica
Servigos jornalisticos - Pessoa fisica
Previdéncia social autbnomos

Despesas Administrativas
Agua e esgoto
Alimentagao durante o servigo
Combustiveis e lubrificantes
Conservagéo e manutengao
Copias e encadernagdes
Custas e emolumentos
Despesas com apoios diversos
Diversas
Energia elétrica
Manutencéo de equipamentos
Manutencao de veiculos
Manutencéo e hospedagem do site
Material de consumo e limpeza
Material de expediente
Seguranga eletronica
Telefone
Transporte e taxi

Débito

73.702,96

25.179,39
2.108,02
770,85
9.219,36
956,72
3.282,28
119,59
53,12
1.342,76
5.241,10
1.480,16
605,43

14.580,35
420,21
813,48
7.240,00
1.086,00

400,00
3.360,60
1.260,06

10.821,35
173,98
839,64

1.010,36
123,00
34,00
48,18
1.200,00
120,00
669,56
300,00
587,80
89,70
637,63
329,99
310,00
4.096,81
250,70

Crédito
76.300,62
72.947,14

59.625,15
273,15
13.048,84

833,43
116,31
122,73
568,47

35,92

2.520,05
2.520,05



DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS
Periodo 01/06/2014 a 30/06/2014

Despesas com Atividade Sindical
Mobilizagoes e Campanhas
Combustivel e locomocgéao
Despesa com alimentacao
Material - faixas, cartazes e impressos, etc
Propaganda e publicidade
Veiculagdes em outdoor

Atividades Recreativas
Comemoragdes e eventos
Esporte e lazer

Representacdes

Passagens aérea, terrestre ou taxi

Contribui¢c6es Associativas
CUT - Central Unica dos Trabalhadores

DIEESE - Depto Intersindical de Estat.Est.Econ.

FENAJUD - Fed.Nacional Serv.Poder Judiciario

Despesas Tributarias
Imposto de renda s/rendimentos

Despesas Financeiras
Despesas bancarias
Multa, juros e atualizacbes
TOTAL RECEITAS E DESPESAS
Superavit do Periodo
Variacado Patrimonial

Resultado Financeiro anterior

Patrimonio Financeiro Atual

Aracaju, 30 de junho de 2014

22.554,10
8.660,54
185,04
106,00
819,50
3.550,00
4.000,00

5.010,00
4.450,00
560,00
541,40
541,40

8.342,16
6.386,64

503,34
1.452,18

3,64
3,64

564,13

206,47

357,66
73.702,96
2.597,66
9.279,10

555.556,55

548.875,11

76.300,62



