## **DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS** Período 01/06/2014 a 30/06/2014

250,70

RECEITAS	Débito	Crédito
RECEITAS OPERACIONAIS	_	76.300,62
Receitas Contribuição Estatutária		72.947,14
Ativos		59.625,15
FC/CC Ativos		273,15
Inativos		13.048,84
Receitas de Convênios		833,43
Administraçao de convênios OSAF		116,31
Administração de convênios Servdonto		122,73
Administraçao de convênios Odonto		558,47
Administração de convênios Redemed		35,92
Receitas Financeiras Receita de s/aplicação financeira		<b>2.520,05</b> 2.520,05
		,
DESPESAS DESPESAS OPERACIONAIS	73.702,96	
Despesas com Pessoal	25.179,39	
Férias	2.108,02	
13° Salário	770,85	
Ordenados e salários	9.219,36	
FGTS	956,72	
Previdência social - INSS	3.282,28	
	119,59	
Pis s/folha de pagamento Vale transporte	53,12	
Plano de saúde		
	1.342,76	
Indenização trabalhista	5.241,10	
Auxilio alimentaçao Vale transporte/combustível	1.480,16 605,43	
Despesas com Prestadores de Serviço	14.580,35	
Serviço de manutenção do site - Pessoa física	420,21	
Serviços advocaticios criminais - Pessoa física	813,48	
Serviços advocatícios geral - Pessoa jurídica	7.240,00	
Serviços contábeis - Pessoa física	1.086,00	
Serviços contabeis - ressoa física	400,00	
	3.360,60	
Serviços jornalísticos - Pessoa física Previdência social autônomos	1.260,06	
Despesas Administrativas	10.821,35	
Agua e esgoto	173,98	
Alimentação durante o serviço	839,64	
Combustiveis e lubrificantes	1.010,36	
	123,00	
Conservação e manutenção	•	
Cópias e encadernações	34,00	
Custas e emolumentos	48,18	
Despesas com apoios diversos	1.200,00	
Diversas	120,00	
Energia elétrica	669,56	
Manutenção de equipamentos	300,00	
Manutençao de veiculos	587,80	
Manutenção e hospedagem do site	89,70	
Material de consumo e limpeza	637,63	
Material de expediente	329,99	
Segurança eletrônica	310,00	
Telefone	4.096,81	

Transporte e táxi

## DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - SINDIJUS Período 01/06/2014 a 30/06/2014

Despesas com Atividade Sindical	22.554,10	
Mobilizações e Campanhas	8.660,54	
Combustível e locomoção	185,04	
Despesa com alimentação	106,00	
Material - faixas, cartazes e impressos, etc	819,50	
Propaganda e publicidade	3.550,00	
Veiculações em outdoor	4.000,00	
Atividades Recreativas	5.010,00	
Comemorações e eventos	4.450,00	
Esporte e lazer	560,00	
Representações	541,40	
Passagens aérea, terrestre ou táxi	541,40	
Cantula via a a Accasistiva	0.242.40	
Contribuições Associativas CUT - Central Única dos Trabalhadores	<b>8.342,16</b> 6.386,64	
DIEESE - Depto Intersindical de Estat.Est.Econ.	503,34	
FENAJUD - Fed.Nacional Serv.Poder Judiciario	1.452,18	
TENNOOD TOUNGOING CONT. COO. COO. CO.	1.102,10	
Despesas Tributárias	3,64	
Imposto de renda s/rendimentos	3,64	
Despesas Financeiras	564,13	
Despesas bancárias	206,47	
Multa, juros e atualizações	357,66	
TOTAL RECEITAS E DESPESAS	73.702,96	76.300,62
Superávit do Período	2.597,66	
Variação Patrimonial	9.279,10	
Resultado Financeiro anterior	555.556,55	
Patrimônio Financeiro Atual	548.875,11	

Aracaju, 30 de junho de 2014